illi igitur tum inter-se pugnam animum-excruciantem haben-  
tes,] continenter pugnabant decem totos annos.  
Neque ullus erat contentionis gravis exitus neque finis  
alterutris; æqualiter autem finis extendebat bellum.  
Sed quando jam illis præbuit congruentia omnia,  
nectarque ambrosiamque, quibus Dii ipsi vescuntur,  
[omnium in pectoribus angebatur animus generosus.  
Ubi vero nectar gustarunt et ambrosiam amabilem,]  
jam tum ipsos sic assatus-est pater hominumque Deorumque:  
Audite me, Terraque et Cœli incliti liberi,  
ut dicam quae me animus in pectore jubet.  
Jam enim admodum diu adversi nobis-invicem  
victoriae et imperii gratia pugnavimus dies omnes,  
Titanesque Dii et quotquot e-Saturno nati-sumus.  
Vos vero magnamque vim et manus invictas  
ostendite Titanibus contrarii in pugna tristi,  
memores amicitiae placidæ, quam-multa perpessi  
ad lucem redieritis, molesto a vinculo,  
nostra per consilia, e caligine obscura.  
Sic dixit: hunc vero rursum exceptit Cottus egregius:  
venerande, non ignota loqueris: sed et ipsi  
scimus, quod tibi excellat quidem mens, excellat autem in-  
tellectus,] depulsor vero immortalibus damni sis horrendi.  
Retro vero acerbis a vinculis,  
tua providentia e caligine tenebrosa  
venimus, Saturni fili rex, insperata passi.  
Ideo et nunc intentoque animo et prudenti consilio  
vindicabimus imperium vestrum in gravi conflictu,  
pugnantes cum-Titanibus in acribus præliis.  
Sic dixit: collaudarunt vero Dii, datores bonorum,  
sermone auditio: bellumque cupiebat animus  
magis etiam quam antea: pugnam vero lugubrem ciebant  
omnes, seminaque et mares, die illo,  
[Titanesque Dii et quotquot Saturno prognati-sunt,]  
quosque Jupiter ex-Erebo sub terra misit ad lucem,  
acresque fortesque, vires immensas habentes.  
Horum centum quidem manus ab humeris erumpabant  
omnibus simul, capita vero unicuique quinquaginta  
ex humeris enata-erant in robustis artibus.  
Hi tunc Titanibus oppositi-fuere in pugna luctuosa,  
rupes ingentes validis in manibus gestantes  
[Titanes vero ab-altera-partē confirmabant phalanges]  
alacriter, manuumque viriumque simul opus ostentabant  
utrique; horrende vero insonuit pontus immensus,  
terra autem valde stridebat, ingemiscebatur vero cœlum latum  
quassatum, penitusque concutiebatur amplius Olympus  
ab impetu immortalium, concussio vero pervenit gravis  
ad Tartarum tenebricosum, pedumque acris fragor,  
immodici tumultus ictuumque fortium:  
ita igitur in sese-mutuo jaciebant tela lamentabilia.  
Vox autem utrorumque pervenit ad cœlum stellatum  
adhortantium: at illi congregabantur magno cum clamore.  
Neque sane amplius Jupiter cohiebat suum robur, sed jam  
ipsius] statim quidem robore implebatur animus, atque etiam